



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL
ESTADO DO PARÁ

MEMORANDO Nº 050/2025

PORTEL/PA, 16 de junho de 2025.

Do: Gabinete da Presidência

Para: Comissão de Contratação.

Assunto: **Solicitação de levantamento preliminar de preços.**

Prezado(a) Senhor(a),

Considerando que o objeto em comento trata-se de contratação de empresa para eventual aquisição de material de higiene e limpeza, se faz necessário que este departamento providencie a Cotação de Preços, por meio de consulta a outros Órgão da Administração Pública já prestados para fins comprobatórios que o preço estabelecido está dentro da média mercadológica praticada, ou até mais vantajosa para esta Administração, conforme preconiza o §4º do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21, observando o descritivo no Documento de Oficialização de Demanda (DFD) juntado aos autos.

CHARLES GONÇALVES COSTA
Presidente



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL

ESTADO DO PARÁ

Memorando: 042/2025 – CPL/CMP

Portel/PA, 17 de junho de 2025.

Da: Comissão de Licitação

Para: Gabinete da Presidência

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92025160613C

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA.**

Em atendimento ao Memorando nº 050/2025 – GP/CMP, esta Comissão apresenta as informações solicitadas referentes à realização da pesquisa de preços do objeto licitado.

A pesquisa de preços consiste em etapa preliminar essencial para a verificação da viabilidade da contratação, sendo instrumento fundamental para estimativa de custos e elaboração do Termo de Referência, conforme previsto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e regulamentado pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021.

Nos termos do art. 23, §1º da referida Lei, o valor estimado da contratação pode ser definido com base em diferentes parâmetros, utilizados de forma combinada ou não, dentre os quais destacam-se:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento Foi consultado Painel de Preços do governo Federal e licitações de outros órgãos públicos, no entanto, não foi localizado nenhuma pesquisa com características similares ao objeto da presente contratação.



CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTEL

ESTADO DO PARÁ

Dessa forma, informamos que a pesquisa de preços do objeto em questão foi realizada eletronicamente, com base em consultas ao banco de dados do Licitanet e do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme permite os incisos I e III do §1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e os arts. 5º e 6º da IN SEGES nº 65/2021. As informações obtidas nesses ambientes eletrônicos estão devidamente registradas e documentadas nos autos do processo. Ressalta-se que, conforme determina o art. 5º, §3º da IN nº 65/2021, é permitida a utilização exclusiva de dados extraídos de meios eletrônicos especializados, desde que registrados com clareza, transparência e estejam fundamentados tecnicamente — como é o caso da presente pesquisa.

Importante destacar que também foi realizada busca no Painel de Preços do Governo Federal e em registros de licitações anteriores de outros entes públicos. Contudo, não foram localizadas contratações com características suficientemente similares ao objeto deste certame, o que reforça a pertinência da metodologia adotada com base em plataformas digitais atualizadas e confiáveis.

Assim, a pesquisa está devidamente justificada e atende aos critérios legais, estando apta a embasar o valor estimado da contratação e os atos subsequentes do processo licitatório.

OSCAR JÚNIOR NOGUEIRA COIMBRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO, CX C/ 12 UNID Marca: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS	31/10/2024	96,00	Caixa	87,29	87,25	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	ACIDO MURIÁTICO, em liquido composto de HClH2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Caixa com 12 Marca: START Modelo: START	02/06/2025	2.000,00	Caixa	101,31	75,85	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA CNPJ - 44.383.939/0001-58	Ananindeua - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO, CX C/ 12 UNID Marca: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS	06/06/2025	48,00	Caixa	56,91	39,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 81,84

Média dos Preços Homologado

R\$ 67,37



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Processo - 07/2024	ÁGUA SANITARIA - com cloro ativo Marca: NUTRILAR Modelo: AGUA SANITARIA	28/06/2024	12,00	Caixa	53,01	53,01	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 34.850.606/0001-38	Bom Jesus do Tocantins - PA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML, CX C/ 12 UNID Marca: LAVA BEM Modelo: LAVA BEM	31/10/2024	96,00	Caixa	42,23	38,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	ÁGUA SANITARIA. Especificação: ÁGUA SANITARIA: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros. Marca: FC Modelo: FC	13/03/2025	25,00	CAIXA	27,96	27,50	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 41,07

Média dos Preços Homologado

R\$ 39,82



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ALCOOL EM GEL 65° INPM 500 ML, CX C/ 12 UNID Marca: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ	31/10/2024	48,00	Caixa	107,90	106,50	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	ALCOOL GEL. Especificação: ALCOOL GEL- ETÍLICO HIDRATADO 65 INPM, NEUTRALIZADO, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE CAIXA 12X500G. Marca: SOL Modelo: SOL	13/03/2025	20,00	CAIXA	109,97	108,85	AMHE COMERCIO LTDA CNPJ - 48.343.093/0001-83	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12. Marca: ALL CLEAN Modelo: ALL CLEAN	02/06/2025	500,00	Caixa	126,96	94,31	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA CNPJ - 44.383.939/0001-58	Ananindeua - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 114,94

Média dos Preços Homologado

R\$ 103,22



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 54° INPM 500 ML, CX 12 UNID Marca: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ	31/10/2024	72,00	Caixa	108,88	107,80	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA Processo - 001/2025	ALCOOL ETÍLICO 1L Especificação : álcool etílico garrafa de plástico, caixa com 12 unidades de 1litro Marca: ZULU Modelo: ZULU	20/03/2025	48,00	CAIXA	76,23	75,60	F A BEZERRA XAVIER LTDA CNPJ - 10.856.145/0001-42	Óbidos - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 54 INPM 500 ML, CX 12 UNID Marca: TUPI Modelo: TUPI	06/06/2025	90,00	Caixa	128,71	85,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 104,61

Média dos Preços Homologado

R\$ 89,47



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	BALDE COM ESCORREDOR10L TIPO ZIGZAG (41 X 25 X 30 CM/10L) Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS	31/10/2024	36,00	Unidade	85,74	77,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Processo - 006/2025	Balde - Especificação : Balde em material plástico, super-resistente, de boa qualidade, com alças reforçadas, capacidade 10 L. Marca: EMPLASUL Modelo: EMPLASUL	27/03/2025	15,00	Unidade	17,30	15,57	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA CNPJ - 43.536.842/0001-75	Altamira - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	BALDE COM ESCORREDOR10L TIPO ZIGZAG (41 X 25 X 30 CM/10L) Marca: NOBRE Modelo: NOBRE	06/06/2025	10,00	Unidade	60,02	40,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 54,35

Média dos Preços Homologado

R\$ 44,51



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA Processo - 004/2024	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50 UNID. Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	01/07/2024	10,00	Pacote	9,50	7,50	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA CNPJ - 16.836.634/0001-19	Barcarena - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL. Especificação: COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL	13/03/2025	50,00	PACOTE	5,97	5,53	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	COLHER DESCARTÁVEL BRANCA PCT C/ 50 UNID Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA	06/06/2025	240,00	Pacote	6,19	3,40	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 7,22

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,48



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	COPO DESCARTÁVEL 180 ML. Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2.2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR Nº14.865:2002. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL	13/03/2025	125,00	PACOTE	5,13	5,01	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT C/ 100 UNID - FC Marca: CRISTALCOPO Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	4,30	4,25	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-86	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT C/ 100 UNID Marca: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS	06/06/2025	240,00	Pacote	5,85	3,45	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,09

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,24



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	COPO DESCARTÁVEL 50 ML. Especificação: COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR nº 14.865:2002. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL	13/03/2025	40,00	PACOTE	3,48	2,47	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/ 100 UNID Marca: HAPPY Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	2,33	2,30	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/ 100 UNID Marca: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS	06/06/2025	240,00	Pacote	4,25	2,80	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,35

Média dos Preços Homologado

R\$ 2,52



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MMÉDIA PCT C/ 10 UNID Marca: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO	31/10/2024	1.200,00	Pacote	2,12	1,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Processo - 009/2025	PRATO DESCARTÁVEL: MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COR BRANCA. Pct/10 und de 500ml. Produto nacional. Marca: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS	14/05/2025	600,00	PACOTE	7,70	3,15	I. S. BEZERRA CNPJ - 18.040.483/0001-13	Benjamin Constant - AM
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MMÉDIA PCT C/ 10 UNID Marca: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST	06/06/2025	240,00	Pacote	3,48	2,30	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 4,43

Média dos Preços Homologado

R\$ 2,43



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA / GERMICIDA FRASCO DE 500ML, CX C/ 12 UNID Marca: MINUANO Modelo: MINUANO	31/10/2024	84,00	Caixa	42,92	35,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	DESINFETANTE. Especificação: DESINFETANTE: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio tensioativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da Vigilância Sanitária Nacional. Caixa 6 x 2 litros Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO	13/03/2025	30,00	CAIXA	56,39	41,25	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA / GERMICIDA FRASCO DE 500ML, CX C/ 12 UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO	06/06/2025	120,00	Caixa	83,98	49,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 61,10

Média dos Preços Homologado

R\$ 42,03



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO + 1 PEDRA Marca: SANY Modelo: SANY	31/10/2024	576,00	Unidade	4,35	2,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO 1 PEDRA Marca: POLITRIZ Modelo: UNIDADE	07/04/2025	150,00	UNIDADE	3,22	3,20	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO 1 PEDRA Marca: AZULIM Modelo: AZULIM	06/06/2025	96,00	Unidade	4,06	2,90	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,88

Média dos Preços Homologado

R\$ 3,02



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	DETERGENTE LÍQUIDO FRS C/ 500 ML, CX C/ 24 UNID Marca: LIMPOL Modelo: LIMPOL	31/10/2024	60,00	Caixa	56,99	56,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12. Marca: FC Modelo: FC	02/06/2025	5.420,00	Caixa	52,43	39,32	CASA SANTA COMERCIO LTDA CNPJ - 51.531.999/0001-36	Belém - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	DETERGENTE LÍQUIDO FRS C/ 500 ML, CX C/ 24 UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO	06/06/2025	36,00	Caixa	63,58	47,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 57,67

Média dos Preços Homologado

R\$ 47,76



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM PLÁSTICO - S/COPO Marca: JANATEX Modelo: UNIDADE	07/04/2025	24,00	UNIDADE	6,29	6,25	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 005/2025	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO C/ CABO. ESPECIFICAÇÃO: Desentupidor de alta sucção de cabo em plástico resistente para vaso sanitário. 1- Cabo Plástico; 1 - Desentupidor em borracha de alta sucção. Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST	07/04/2025	94,00	Unidade	28,73	12,90	BRANCO & CORREA LTDA CNPJ - 03.751.669/0001-03	Santarém - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM PLÁSTICO Marca: CONDOR Modelo: CONDOR	06/06/2025	6,00	Unidade	13,70	8,50	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 16,24

Média dos Preços Homologado

R\$ 9,22



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA Processo - 004/2024	ESCOVÃO DE PIAÇAVA Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	01/07/2024	8,00	Unidade	12,56	10,50	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA CNPJ - 16.836.634/0001-19	Barcarena - PA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ESCOVÃO DE PIAÇAVA Marca: ALKLIN Modelo: ALKLIN	31/10/2024	36,00	Unidade	15,87	14,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA Processo - 005/2025	ESCOVÃO DE PIAÇAVA Marca: Laurindo's Modelo: Laurindo's	16/04/2025	10,00	UNIDADE	23,96	23,96	J B COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDAJ CNPJ - 33.579.948/0001-00	Juruti - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 17,46

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,44



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS	31/10/2024	24,00	Unidade	106,30	105,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS Marca: NOBRE Modelo: NOBRE	06/06/2025	10,00	Unidade	96,84	69,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	ESFREGÃO COM BALDE, mop giratório com esfregão e balde 12 litros. Marca: mor Modelo: mor	17/06/2025	10,00	UNIDADE	124,18	62,09	SERVICOM - SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ - 49.780.409/0001-67	Nova Esperança do Piriá - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 109,11

Média dos Preços Homologado

R\$ 79,01



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ESPANADOR SINTÉTICO, 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO Marca: DUSTER Modelo: DUSTER	31/10/2024	36,00	Unidade	17,72	15,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	ESPANADOR SINTÉTICO, 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO Marca: JANATEX Modelo: UNIDADE	07/04/2025	12,00	UNIDADE	16,48	16,45	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	ESPANADOR SINTÉTICO, 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO Marca: SILVA Modelo: SILVA	06/06/2025	12,00	Unidade	16,98	12,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 17,06

Média dos Preços Homologado

R\$ 14,77



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA Processo - 004/2024	ESPONJA DUPLA FACE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	01/07/2024	75,00	Unidade	1,99	0,99	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA CNPJ - 16.836.634/0001-19	Barcarena - PA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	ESPONJA DUPLA FACE Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS	31/10/2024	324,00	Unidade	1,74	0,90	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	ESPONJA DUPLA FACE: esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses Marca: ALKLIN Modelo: ALKLIN	30/04/2025	120,00	UNIDADE	3,12	3,10	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 2,28

Média dos Preços Homologado

R\$ 1,66



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA	31/10/2024	600,00	Pacote	3,88	3,70	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID Marca: PARAFESTA Modelo: UNIDADE	07/04/2025	600,00	PACOTE	3,11	3,10	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	FACA DESCATÁVEL BRANCA PCT COM 50 UNID Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA	06/06/2025	240,00	Pacote	4,40	3,20	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,80

Média dos Preços Homologado

R\$ 3,33



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA Processo - 005/2024	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, LISA tamanho 40 x 60cm Marca: LIMPPANO Modelo: Unidades	21/08/2024	2.400,00	Unidades	5,23	5,12	A C COSTA COMERCIO E SERVICOS CNPJ - 41.968.995/0001-66	Melgaço - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 021/2024	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, cores variadas. Marca: DUALY Modelo: UNIDADE	07/11/2024	8.000,00	Unidades	6,43	3,22	LAGOS JR EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ - 41.721.368/0001-26	Castanhal - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	FLANELA GRANDE 28/39 CM Marca: SÃO MIGUEL Modelo: SÃO MIGUEL	06/06/2025	36,00	Unidade	6,20	2,50	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,95

Média dos Preços Homologado

R\$ 3,61



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 010/2025	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS C/40 PALITOS CADA Marca: ARGOS Modelo: ARGOS	27/03/2025	5,00	MAÇO	10,97	5,48	BRANCO & CORREA LTDA CNPJ - 03.751.669/0001-03	Santarém - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	FÓSFORO (MAÇO C/ 10 CX - 40 PALITOS) Marca: GABOARDI Modelo: MAÇO	07/04/2025	30,00	MAÇO	3,93	3,90	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	FÓSFORO (MAÇO C/ 10 CX - 40 PALITOS) Marca: PARANÁ Modelo: PARANÁ	06/06/2025	12,00	MAÇO	5,71	4,10	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,87

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,49



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	GARFO DESCATÁVEL BRANCO PCT COM 50 UNID Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA	31/10/2024	600,00	Pacote	4,01	3,70	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	GARFO DESCATÁVEL BRANCO PCT COM 50 UNID Marca: PARAFESTA Modelo: UNIDADE	07/04/2025	600,00	PACOTE	2,21	2,20	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	GARFO DESCATÁVEL BRANCO PCT COM 50 UNID Marca: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA	06/06/2025	240,00	Pacote	4,19	3,25	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,47

Média dos Preços Homologado

R\$ 3,05



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA Processo - 007/2024	INSETICIDA - em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, ino Marca: BAYGON Modelo: SPRAY	07/11/2024	50,00	Caixa	125,00	114,70	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 34.850.606/0001-38	Bom Jesus do Tocantins - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	INSETICIDA 12X1 395 ML Marca: SBPMULTINSETICIDA Modelo: CAIXA	07/04/2025	100,00	CAIXA	134,43	133,50	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	INSETICIDA EM SPRAY, CX C/ 12 UNID Marca: AIR WICK Modelo: AIR WICK	06/06/2025	12,00	Caixa	157,49	125,50	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 138,97

Média dos Preços Homologado

R\$ 124,57



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID Marca: ESFRELUX Modelo: ESFRELUX	31/10/2024	84,00	Caixa	80,46	74,95	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID Marca: UAU Modelo: CAIXA	07/04/2025	75,00	CAIXA	98,21	98,00	SUPERMERCADO E VARIÉDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID Marca: AZULIM Modelo: AZULIM	06/06/2025	24,00	Caixa	95,04	72,90	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 91,24

Média dos Preços Homologado

R\$ 81,95



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	LIMPAALUMINIO. Especificação: LIMPAALUMINIO- COMPOSIÇÃO, ACIDO, DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGUANCIA, CORANTE E ÁGUA COMPONENTE ATIVO. CAIXA 24 X 500ML Marca: DULAGO Modelo: DULAGO	13/03/2025	5,00	CAIXA	58,00	57,40	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LIMPA-ALUMÍNIO LÍQUIDO 200ML, CX C/ 24 UNID Marca: JARÍ Modelo: CAIXA	07/04/2025	60,00	CAIXA	57,57	56,99	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LIMPA-ALUMÍNIO LÍQUIDO 200ML, CX C/ 24 UNID Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO	06/06/2025	2,00	Caixa	63,45	48,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 59,67

Média dos Preços Homologado

R\$ 54,13



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	LIXEIRA PLASTICAGRANDE P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 100 LITROS Marca: MERCONPLAS Modelo: MERCONPLAS	31/10/2024	24,00	Unidade	191,72	189,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LIXEIRA PLASTICA MÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS. Marca: MERCONPLAST Modelo: UNIDADE	07/04/2025	50,00	UNIDADE	93,64	93,00	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LIXEIRA PLASTICA MÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS. Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL	06/06/2025	10,00	Unidade	342,50	248,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 209,29

Média dos Preços Homologado

R\$ 176,95



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	LIXEIRA PLASTICAMÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS. Marca: PLASVALE Modelo: PLASVALE	31/10/2024	24,00	Unidade	81,72	79,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 009/2024	LIXEIRA RETANGULAR BRANCA COM PEDAL - PARA MANUSEIO DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE. COM ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. MATERIAIS DA ESTRUTURA: POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO RESISTENTE; ABERTURA: POR PEDAL; DIMENSÕES: ALTURA 72CM X LARGURA 44CM X PROFUNDIDADE 33 CM; CAPACIDADE: 50 LITROS Marca: LAR PLASTICOS Modelo: 50L	01/11/2024	20,00	UNIDADE	81,18	75,90	R. A. A. FERREIRA LTDA CNPJ - 03.619.760/0001-70	Manaus - AM
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LIXEIRA PLASTICA MÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS. Marca: MERCONPLAST Modelo: UNIDADE	07/04/2025	50,00	UNIDADE	93,64	93,00	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 85,51

Média dos Preços Homologado

R\$ 82,92



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L COM TAMP A E PEDAL (MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 38 CM, LARGURA 25 CM) Marca: PLASVALE Modelo: PLASVALE	31/10/2024	36,00	Unidade	56,48	54,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L COM TAMP A E PEDAL (MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 38 CM, LARGURA 25 CM) Marca: PLASMONT Modelo: UNIDADE	07/04/2025	50,00	UNIDADE	33,70	33,50	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L COM TAMP A E PEDAL (MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 38 CM, LARGURA 25 CM) Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL	06/06/2025	10,00	Unidade	39,67	29,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 43,28

Média dos Preços Homologado

R\$ 39,12



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID Marca: PEROBA Modelo: PEROBA	31/10/2024	60,00	Caixa	156,16	130,75	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID Marca: POLITRIZ Modelo: CAIXA	07/04/2025	75,00	CAIXA	90,87	90,00	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LUSTRA MÓVEIS 200 ML CAIXA C/ 12 UNID Marca: PEROBA Modelo: PEROBA	06/06/2025	12,00	Caixa	98,00	78,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 115,01

Média dos Preços Homologado

R\$ 99,58



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	LUVA P/ LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE Marca: NOBRE Modelo: UNIDADE	07/04/2025	48,00	UNIDADE	3,59	3,50	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100 natural, com forro 100 algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G. Marca: SANRO Modelo: SANRO	30/04/2025	120,00	UNIDADE	6,98	6,95	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	LUVA P/ LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE	06/06/2025	24,00	Unidade	6,18	4,80	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,58

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,08



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CAMARA MUNICIPAL DE FEIJO - AC Processo - 001/2024	Odorizador de ar 500 ml cx. c/ 12 unidade. Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	24/07/2024	30,00	CAIXA	189,50	168,00	J S CORDEIRO LTDA CNPJ - 18.255.882/0001-00	Rio Branco - AC
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 010/2025	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 750ML AROMA LAVANDA CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: gled Modelo: gled	27/03/2025	10,00	CAIXA	205,33	105,74	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA CNPJ - 43.123.118/0001-10	Oriximiná - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	ODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY (AEROSOL) CX C/ 12UNID 360 ML Marca: AIR WICK Modelo: AIR WICK	06/06/2025	80,00	Caixa	170,40	134,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 188,41

Média dos Preços Homologado

R\$ 135,91



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 021/2024	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO -Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, comprimento cabo 1, 40 cm. Marca: BELLANO Modelo: Unidades	07/11/2024	1.875,00	Unidades	16,51	9,80	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 29.243.087/0001-00	Castanhal - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 002/2025	PA PARA COLETA DE LIXO- Pá coletora lixo, material coletor: plástico, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80 cm, comprimento: 23 cm, largura: 19 cm, aplicação: limpeza, características adicionais. Cabo revestido em plástico. Marca: MILEVA Modelo: MILEVA	19/03/2025	10,00	UNIDADE	10,01	5,00	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ - 09.552.700/0001-63	Pacajá - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	PÁ P/ LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO (PEQUENA) Marca: JANATEX Modelo: UNIDADE	07/04/2025	24,00	UNIDADE	5,95	5,90	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 10,82

Média dos Preços Homologado

R\$ 6,90



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA Processo - 001/2025	PALHA DE AÇO Especificação : Multiuso, 60g com 8 unidades Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN	20/03/2025	40,00	PACOTE	10,97	8,80	BRANCO & CORREA LTDA CNPJ - 03.751.669/0001-03	Santarém - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	PALHA DE AÇO PCT C/ 8 UNID Marca: NUTRILAR Modelo: PACOTE	07/04/2025	200,00	PACOTE	2,43	2,40	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 005/2025	PALHA DE AÇO PCT C/ 8 UND. ESPECIFICAÇÃO: material aço inox, pacote com 8 unidades. Utilizado para limpar superfícies pintadas, cerâmicas, vidro, móveis e tapetaria de madeira. Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN	07/04/2025	422,00	Pacote	5,30	1,99	BRANCO & CORREA LTDA CNPJ - 03.751.669/0001-03	Santarém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,23

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,40



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 010/2025	PANO DE CHÃO. Especificação: Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100 algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm. Marca: ANDRATEX Modelo: ANDRATEX	27/03/2025	60,00	UNIDADE	7,06	2,90	BRANCO & CORREA LTDA CNPJ - 03.751.669/0001-03	Santarém - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas Marca: FLABOM Modelo: FLABOM	30/04/2025	120,00	UNIDADE	7,56	7,51	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	PANO DE CHÃO/LIMPEZA. Especificação: Pano de Chão/Limpeza; composto de 100 de algodão, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, isento de goma, gramatura mínima de 155 g/m2; arremate nas bordas tipo zig-zag, costura dupla de fios resistentes, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco, trama não desfiavel na cor branca. Marca: DANTES Modelo: UNIDADE	17/06/2025	2.490,00	UNIDADE	5,46	2,73	RAMOS COMERCIO LTDA CNPJ - 55.999.499/0001-84	Castanhal - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,69

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,38



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO) 35/62 CM Marca: KELLINHA Modelo: KELLINHA	31/10/2024	240,00	Unidade	6,74	5,85	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100 algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm. Marca: SANTA MARGARIDA Modelo: SANTA MARGARIDA	30/04/2025	60,00	UNIDADE	4,96	4,92	FALCAO E CRUZ ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO) 35/62 CM Marca: SÃO MIGUEL Modelo: SÃO MIGUEL	06/06/2025	36,00	Unidade	6,43	4,50	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,04

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,09



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 04/2024	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MACIO BRANCO PCT C 4 UNID Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL	25/06/2024	4.984,00	Pacote	7,00	6,50	W. P. A. DIVINO CNPJ - 51.556.978/0001-75	Oriximiná - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100 celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. embalagem em pacote com 08 unidades. Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL	02/06/2025	15.000,00	Pacote	6,03	4,52	CASA SANTA COMERCIO LTDA CNPJ - 51.531.999/0001-36	Belém - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCO EMBALAGEM C/ 4 UNID Marca: NINO Modelo: NINO	06/06/2025	500,00	Pacote	6,34	3,70	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,46

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,91



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/ 2 UNID Marca: SCALA Modelo: SCALA	31/10/2024	336,00	Pacote	6,87	5,88	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	PAPEL TOALHA EMBALAGEM C/ 2 UNID Marca: SCALA Modelo: SCALA	06/06/2025	300,00	Pacote	12,06	5,90	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	PAPEL TOALHA. Especificação: Papel Toalha Interfolha, 20x100mts, pacote com 04 unidades, 100 Celulose, picotado, alta absorção. Marca: scala Modelo: scala	17/06/2025	3.040,00	PACOTE	11,19	5,60	58.354.262 LTDA CNPJ - 58.354.262/0001-34	Marituba - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 10,04

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,79



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 15 CM PCT C/ 10 UNID Marca: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO	31/10/2024	960,00	Pacote	2,41	1,30	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	PRATO DESCARTAVEL 15 CM. Especificação: PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL	13/03/2025	50,00	PACOTE	5,72	2,04	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 15 CM PCT C/ 10 UNID - RASO Marca: CRISTALCOPO Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	2,21	2,19	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,45

Média dos Preços Homologado

R\$ 1,84



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 21 CM PCT C/ 10 UNID Marca: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO	31/10/2024	960,00	Pacote	3,67	3,65	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 21 CM PCT C/ 10 UNID Marca: CRISTALCOPO Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	2,00	2,00	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO COM 21 CM PCT C/ 10 UNID Marca: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST	06/06/2025	240,00	Pacote	6,19	3,30	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 3,95

Média dos Preços Homologado

R\$ 2,98



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA Processo - 002/2025	RODO BORRACHA- Rodo, material cabo alumínio, material suporte: alumínio, comprimento suporte: 40 cm, quantidade borrachas: 2 um Marca: LIMPAMANIA Modelo: LIMPAMANIA	19/03/2025	50,00	UNIDADE	21,90	10,00	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO CNPJ - 09.552.700/0001-63	Pacajá - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. cabo reforçado, em madeira resistente, platificado. Marca: NOBRE Modelo: NOBRE	30/04/2025	18,00	UNIDADE	11,44	8,20	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	RODO C/ CABO ALUMINIO 80 CM. Especificação: Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 80cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno. Marca: NOVIÇA Modelo: NOVIÇA	17/06/2025	933,00	UNIDADE	56,80	28,40	DISTRIBUIDORA SAO MATHEUS LTDA CNPJ - 39.546.848/0001-56	Bragança - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 30,05

Média dos Preços Homologado

R\$ 15,53



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	SABÃO EM BARRA. Especificação: SABÃO EM BARRA: composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, pesando 200g, neutro. Produto com notificação /registro na ANVISA. Caixa 50 x 200g Marca: DU REI Modelo: DU REI	13/03/2025	5,00	CAIXA	95,77	89,99	AMHE COMERCIO LTDA CNPJ - 48.343.093/0001-83	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	SABÃO EM BARRA, para limpeza diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa. Marca: ZEBU Modelo: ZEBU	02/06/2025	2.000,00	Caixa	99,80	74,86	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA CNPJ - 44.383.939/0001-58	Ananindeua - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	SABÃO EM BARRA C/ 200G, CX C/ 50 UNID Marca: RICO Modelo: RICO	06/06/2025	12,00	Caixa	118,65	84,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 104,74

Média dos Preços Homologado

R\$ 82,95



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SABÃO EM PÓ C/ 500 G, FARDO C/ 27 UNID Marca: MINUANO Modelo: MINUANO	31/10/2024	24,00	Fardo	151,48	141,70	N. DE C. LOBATO CNPJ - 05.256.305/0001-82	Portel - PA
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Processo - 005/2025	SABÃO EM PÓ, Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 24 unidade. Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO	02/06/2025	2.000,00	Fardo	158,56	118,00	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA CNPJ - 44.383.939/0001-58	Ananindeua - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA (CMOP) Processo - 002/2025	SABÃO EM PÓ C/ 500 G, FARDO C/ 27 UNID Marca: ALA Modelo: ALA	06/06/2025	12,00	FARDO	128,84	85,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 146,29

Média dos Preços Homologado

R\$ 114,90



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: CHICK CLAN Modelo: CHICK CLAN	31/10/2024	360,00	Unidade	4,04	2,88	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA Processo - 006/2025	Saco Plástico Para Lixo - Especificação : reforçado, preto, capacidade 100 L (pacote com 10 unidades) Marca: KTA Modelo: KTA	27/03/2025	200,00	Unidade	9,30	9,29	IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA CNPJ - 43.536.842/0001-75	Altamira - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, PCT C/ 5 UNID Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS	06/06/2025	264,00	Unidade	21,39	10,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 11,58

Média dos Preços Homologado

R\$ 7,39



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: CHICK CLAN Modelo: CHICK CLAN	31/10/2024	600,00	Pacote	3,59	2,88	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/PA (CMOP) Processo - 002/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNID Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS	06/06/2025	264,00	Pacote	12,28	9,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LT. Especificação: Saco Plástico para lixo, capacidade 15L, cor azul, apresentação pct, resistente, pct com 100 unidades. Marca: SMART Modelo: SMART	17/06/2025	5.578,00	PACOTE	13,84	6,92	DISTRIBUIDORA SAO MATHEUS LTDA CNPJ - 39.546.848/0001-56	Bragança - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 9,90

Média dos Preços Homologado

R\$ 6,27



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: CHICK CLAN Modelo: CHICK CLAN	31/10/2024	240,00	Pacote	6,52	5,87	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: GEOPAK Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	36,56	35,99	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LTS, PCT C/ 5 UNID Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS	06/06/2025	264,00	Pacote	66,27	34,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 36,45

Média dos Preços Homologado

R\$ 25,29



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: CHICK CLAN Modelo: CHICK CLAN	31/10/2024	360,00	Pacote	3,79	2,88	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: GEOPAK Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	11,89	11,50	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS	06/06/2025	264,00	Pacote	15,44	10,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 10,37

Média dos Preços Homologado

R\$ 8,13



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA Processo - 002/2024	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: CHICK CLAN Modelo: CHICK CLAN	31/10/2024	240,00	Pacote	4,33	2,88	G. GLEIDA MENDONCA LTDA CNPJ - 07.079.840/0001-30	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA Processo - 003/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: GEOPAK Modelo: PACOTE	07/04/2025	600,00	PACOTE	11,89	11,50	SUPERMERCADO E VARIEDADES BOX CHINA LTDA CNPJ - 45.137.754/0001-26	Dom Eliseu - PA
CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP) Processo - 002/2025	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS, PCT C/ 10 UNID Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS	06/06/2025	264,00	Pacote	45,71	23,00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ - 05.194.705/0001-00	Belém - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 20,64

Média dos Preços Homologado

R\$ 12,46



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA Processo - 001/2024	Vassoura de pelo pequena c/ cabo Marca: brilhus Modelo: brilhus	29/10/2024	20,00	Unidade	19,89	19,84	H V DE MELO XAVIER LTDA CNPJ - 24.757.212/0001-86	Brasil Novo - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	VASSOURA DE PELO. Especificação: VASSOURA DE PELO: multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm Marca: CONDOR Modelo: CONDOR	13/03/2025	15,00	UNIDADE	17,00	16,47	R F BARILE LTDA CNPJ - 29.230.269/0001-46	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 033/2025	VASSOURA DE PELO C/ CABO. Especificação: Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5 cm, largura cepa 10 cm, altura cepa 4 cm, comprimento cabo 115 cm. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL	17/06/2025	1.672,00	UNIDADE	28,26	14,13	JS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ - 57.263.087/0001-07	Bragança - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 21,72

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,81



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA Processo - 005/2024	Vassoura Material Cerdas Piaçava com Cabo Madeira Plástica 120cm Marca: BRILHUS Modelo: Unidades	21/08/2024	2.400,00	Unidades	13,91	13,50	NONA COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ - 05.904.945/0001-51	Breves - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA Processo - 002/2025	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO. Especificação: VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros. Marca: BETH Modelo: BETH	13/03/2025	2,00	UNIDADE	17,63	17,43	AMHE COMERCIO LTDA CNPJ - 48.343.093/0001-83	Altamira - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/ PA Processo - 001/2025	VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reforçado, e cerdas bem fixas e resistente Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	30/04/2025	84,00	UNIDADE	16,06	16,02	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 09.587.749/0001-51	Salinópolis - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 15,87

Média dos Preços Homologado

R\$ 15,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND			
	Proponente			
	COTAÇÃO ONLINE 01	100,0000	87,250	8.725,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	100,0000	75,850	7.585,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	100,0000	39,000	3.900,00
	VALORES MÉDIOS :		67,367	6.736,70
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	53,010	4.240,80
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	38,950	3.116,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	27,500	2.200,00
	VALORES MÉDIOS :		39,820	3.185,60
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UN D			
	COTAÇÃO ONLINE 01	100,0000	106,500	10.650,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	100,0000	108,850	10.885,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	100,0000	94,310	9.431,00
	VALORES MÉDIOS :		103,220	10.322,00
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500 ML CX/ 12 UND			
	COTAÇÃO ONLINE 01	60,0000	107,800	6.468,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	60,0000	75,600	4.536,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	60,0000	85,000	5.100,00
	VALORES MÉDIOS :		89,467	5.368,02
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	50,0000	77,950	3.897,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	50,0000	15,570	778,50
	COTAÇÃO ONLINE 03	50,0000	40,000	2.000,00
	VALORES MÉDIOS :		44,507	2.225,35
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	7,500	7.500,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	5,530	5.530,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	3,400	3.400,00
	VALORES MÉDIOS :		5,477	5.477,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	5,010	5.010,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	4,250	4.250,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	3,450	3.450,00
	VALORES MÉDIOS :		4,237	4.237,00
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA M ÉDIA PCT C/ 10 UND			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	1,850	1.850,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	3,150	3.150,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	2,300	2.300,00
	VALORES MÉDIOS :		2,433	2.433,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND			
	COTAÇÃO ONLINE 01	140,0000	35,850	5.019,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	COTAÇÃO ONLINE 02	140,0000	41,250	5.775,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	140,0000	49,000	6.860,00
	VALORES MÉDIOS :		42,033	5.884,62
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G			
	COTAÇÃO ONLINE 01	600,0000	2,950	1.770,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	600,0000	3,200	1.920,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	600,0000	2,900	1.740,00
	VALORES MÉDIOS :		3,017	1.810,20
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	56,950	4.556,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	39,320	3.145,60
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	47,000	3.760,00
	VALORES MÉDIOS :		47,757	3.820,56
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CA BO PLÁSTICO			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	6,250	500,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	12,900	1.032,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	8,500	680,00
	VALORES MÉDIOS :		9,217	737,36
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA			
	COTAÇÃO ONLINE 01	50,0000	10,500	525,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	50,0000	14,850	742,50
	COTAÇÃO ONLINE 03	50,0000	23,960	1.198,00
	VALORES MÉDIOS :		16,437	821,85
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	50,0000	105,950	5.297,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	50,0000	69,000	3.450,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	50,0000	62,090	3.104,50
	VALORES MÉDIOS :		79,013	3.950,65
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM			
	COTAÇÃO ONLINE 01	70,0000	15,850	1.109,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	70,0000	16,450	1.151,50
	COTAÇÃO ONLINE 03	70,0000	12,000	840,00
	VALORES MÉDIOS :		14,767	1.033,69
000735	ESPONJA DUPLA FACE			
	COTAÇÃO ONLINE 01	260,0000	0,990	257,40
	COTAÇÃO ONLINE 02	260,0000	0,900	234,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	260,0000	3,100	806,00
	VALORES MÉDIOS :		1,663	432,38
079386	FACA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	3,700	3.700,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	3,100	3.100,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	3,200	3.200,00
	VALORES MÉDIOS :		3,333	3.333,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	3,700	3.700,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	2,200	2.200,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	3,250	3.250,00
	VALORES MÉDIOS :		3,050	3.050,00
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM			
	COTAÇÃO ONLINE 01	500,0000	5,120	2.560,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	500,0000	3,220	1.610,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	500,0000	2,500	1.250,00
	VALORES MÉDIOS :		3,613	1.806,50
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	60,0000	5,480	328,80
	COTAÇÃO ONLINE 02	60,0000	3,900	234,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	60,0000	4,100	246,00
	VALORES MÉDIOS :		4,493	269,58
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN			
	COTAÇÃO ONLINE 01	60,0000	114,700	6.882,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	60,0000	133,500	8.010,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	60,0000	125,500	7.530,00
	VALORES MÉDIOS :		124,567	7.474,02
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	100,0000	74,950	7.495,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	100,0000	98,000	9.800,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	100,0000	72,900	7.290,00
	VALORES MÉDIOS :		81,950	8.195,00
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID			
	COTAÇÃO ONLINE 01	40,0000	57,400	2.296,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	40,0000	56,990	2.279,60
	COTAÇÃO ONLINE 03	40,0000	48,000	1.920,00
	VALORES MÉDIOS :		54,130	2.165,20
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	40,0000	189,850	7.594,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	40,0000	93,000	3.720,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	40,0000	248,000	9.920,00
	VALORES MÉDIOS :		176,950	7.078,00
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	45,0000	79,850	3.593,25
	COTAÇÃO ONLINE 02	45,0000	75,900	3.415,50
	COTAÇÃO ONLINE 03	45,0000	93,000	4.185,00
	VALORES MÉDIOS :		82,917	3.731,27
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	50,0000	54,850	2.742,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	50,0000	33,500	1.675,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	50,0000	29,000	1.450,00
	VALORES MÉDIOS :		39,117	1.955,85
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	COTAÇÃO ONLINE 01	50,0000	130,750	6.537,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	50,0000	90,000	4.500,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	50,0000	78,000	3.900,00
	VALORES MÉDIOS :		99,583	4.979,15
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE			
	COTAÇÃO ONLINE 01	160,0000	3,500	560,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	160,0000	6,950	1.112,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	160,0000	4,800	768,00
	VALORES MÉDIOS :		5,083	813,28
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 U ND			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	168,000	13.440,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	105,740	8.459,20
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	134,000	10.720,00
	VALORES MÉDIOS :		135,913	10.873,04
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	9,800	784,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	5,000	400,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	5,900	472,00
	VALORES MÉDIOS :		6,900	552,00
007537	PALHA DE AÇO			
	COTAÇÃO ONLINE 01	80,0000	8,800	704,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	80,0000	2,400	192,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	80,0000	1,990	159,20
	VALORES MÉDIOS :		4,397	351,76
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO			
	COTAÇÃO ONLINE 01	220,0000	2,900	638,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	220,0000	7,510	1.652,20
	COTAÇÃO ONLINE 03	220,0000	2,730	600,60
	VALORES MÉDIOS :		4,380	963,60
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	230,0000	5,850	1.345,50
	COTAÇÃO ONLINE 02	230,0000	4,920	1.131,60
	COTAÇÃO ONLINE 03	230,0000	4,500	1.035,00
	VALORES MÉDIOS :		5,090	1.170,70
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	500,0000	6,500	3.250,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	500,0000	4,520	2.260,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	500,0000	3,700	1.850,00
	VALORES MÉDIOS :		4,907	2.453,50
001217	PAPEL TOALHA			
	COTAÇÃO ONLINE 01	300,0000	5,880	1.764,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	300,0000	5,900	1.770,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	300,0000	5,600	1.680,00
	VALORES MÉDIOS :		5,793	1.737,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID			
	Proponente			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	3,650	3.650,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	2,000	2.000,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	3,300	3.300,00
	VALORES MÉDIOS :		2,983	2.983,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA			
	COTAÇÃO ONLINE 01	45,0000	10,000	450,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	45,0000	8,200	369,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	45,0000	28,400	1.278,00
	VALORES MÉDIOS :		15,533	698,99
031077	SABAO EM BARRA 5/200G			
	COTAÇÃO ONLINE 01	40,0000	89,990	3.599,60
	COTAÇÃO ONLINE 02	40,0000	74,860	2.994,40
	COTAÇÃO ONLINE 03	40,0000	84,000	3.360,00
	VALORES MÉDIOS :		82,950	3.318,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)			
	COTAÇÃO ONLINE 01	43,0000	141,700	6.093,10
	COTAÇÃO ONLINE 02	43,0000	118,000	5.074,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	43,0000	85,000	3.655,00
	VALORES MÉDIOS :		114,900	4.940,70
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	425,0000	2,880	1.224,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	425,0000	9,290	3.948,25
	COTAÇÃO ONLINE 03	425,0000	10,000	4.250,00
	VALORES MÉDIOS :		7,390	3.140,75
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	2,880	2.880,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	9,000	9.000,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	6,920	6.920,00
	VALORES MÉDIOS :		6,267	6.267,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS			
	COTAÇÃO ONLINE 01	430,0000	5,870	2.524,10
	COTAÇÃO ONLINE 02	430,0000	35,990	15.475,70
	COTAÇÃO ONLINE 03	430,0000	34,000	14.620,00
	VALORES MÉDIOS :		25,287	10.873,41
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10			
	COTAÇÃO ONLINE 01	600,0000	2,880	1.728,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	600,0000	11,500	6.900,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	600,0000	10,000	6.000,00
	VALORES MÉDIOS :		8,127	4.876,20
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10			
	COTAÇÃO ONLINE 01	420,0000	2,880	1.209,60
	COTAÇÃO ONLINE 02	420,0000	11,500	4.830,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	420,0000	23,000	9.660,00
	VALORES MÉDIOS :		12,460	5.233,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250611002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO			
	COTAÇÃO ONLINE 01	90,0000	19,840	1.785,60
	COTAÇÃO ONLINE 02	90,0000	16,470	1.482,30
	COTAÇÃO ONLINE 03	90,0000	14,130	1.271,70
	VALORES MÉDIOS :		16,813	1.513,17
077474	VASSOURA PIAÇAVA			
	COTAÇÃO ONLINE 01	60,0000	13,500	810,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	60,0000	17,430	1.045,80
	COTAÇÃO ONLINE 03	60,0000	16,020	961,20
	VALORES MÉDIOS :		15,650	939,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	1,300	1.300,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	2,040	2.040,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	2,190	2.190,00
	VALORES MÉDIOS :		1,843	1.843,00
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID			
	COTAÇÃO ONLINE 01	1.000,0000	2,470	2.470,00
	COTAÇÃO ONLINE 02	1.000,0000	2,300	2.300,00
	COTAÇÃO ONLINE 03	1.000,0000	2,800	2.800,00
	VALORES MÉDIOS :		2,523	2.523,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250611002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0007

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
COTAÇÃO ONLINE 01					
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C / 10 UND		1.000,0000	1,850	1.850,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UN		140,0000	35,850	5.019,00
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO		80,0000	6,250	500,00
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA		50,0000	10,500	525,00
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN		60,0000	114,700	6.882,00
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE		160,0000	3,500	560,00
053979	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LTS		425,0000	2,880	1.224,00
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS		1.000,0000	2,880	2.880,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS		430,0000	5,870	2.524,10
053975	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30LTS C/10		600,0000	2,880	1.728,00
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10		420,0000	2,880	1.209,60
077474	VASSOURA PIAÇAVA		60,0000	13,500	810,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID		1.000,0000	1,300	1.300,00
Total do(s) item(ns)...					27.011,70

COTAÇÃO ONLINE 02

079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND		60,0000	75,600	4.536,00
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)		50,0000	15,570	778,50
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES		80,0000	39,320	3.145,60
000735	ESPONJA DUPLA FACE		260,0000	0,900	234,00
079386	FACA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID		1.000,0000	3,100	3.100,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID		1.000,0000	2,200	2.200,00
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)		60,0000	3,900	234,00
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS		40,0000	93,000	3.720,00
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS		45,0000	75,900	3.415,50
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND		80,0000	105,740	8.459,20
007536	PÁ PATA LIXO DE PLÁSTICO		80,0000	5,000	400,00
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID		1.000,0000	2,000	2.000,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA		45,0000	8,200	369,00
031077	SABAO EM BARRA 5/200G		40,0000	74,860	2.994,40
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID		1.000,0000	2,300	2.300,00
Total do(s) item(ns)...					37.886,20

COTAÇÃO ONLINE 03

079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND		100,0000	39,000	3.900,00
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L		80,0000	27,500	2.200,00
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND		100,0000	94,310	9.431,00
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.		1.000,0000	3,400	3.400,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML		1.000,0000	3,450	3.450,00
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G		600,0000	2,900	1.740,00
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS		50,0000	62,090	3.104,50
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM		70,0000	12,000	840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250611002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0008

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM		500,0000	2,500	1.250,00
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)		100,0000	72,900	7.290,00
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID		40,0000	48,000	1.920,00
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS		50,0000	29,000	1.450,00
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID		50,0000	78,000	3.900,00
007537	PALHA DE AÇO		80,0000	1,990	159,20
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO		220,0000	2,730	600,60
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)		230,0000	4,500	1.035,00
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)		500,0000	3,700	1.850,00
001217	PAPEL TOALHA		300,0000	5,600	1.680,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)		43,0000	85,000	3.655,00
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO		90,0000	14,130	1.271,70
			Total do(s) item(ns)...		54.127,00
			Total Geral		119.024,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
UM GOVERNO PARA TODOS

Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250611002 - Preço Médio por Item

Pag.: 0009

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND		100,0000	67,367	6.736,70
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L		80,0000	39,820	3.185,60
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND		100,0000	103,220	10.322,00
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND		60,0000	89,467	5.368,02
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)		50,0000	44,507	2.225,35
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.		1.000,0000	5,477	5.477,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML		1.000,0000	4,237	4.237,00
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C / 10 UND		1.000,0000	2,433	2.433,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND		140,0000	42,033	5.884,62
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G		600,0000	3,017	1.810,20
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES		80,0000	47,757	3.820,56
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO		80,0000	9,217	737,36
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA		50,0000	16,437	821,85
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS		50,0000	79,013	3.950,65
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM		70,0000	14,767	1.033,69
000735	ESPONJA DUPLA FACE		260,0000	1,663	432,38
079386	FACA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID		1.000,0000	3,333	3.333,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID		1.000,0000	3,050	3.050,00
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM		500,0000	3,613	1.806,50
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)		60,0000	4,493	269,58
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN		60,0000	124,567	7.474,02
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)		100,0000	81,950	8.195,00
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID		40,0000	54,130	2.165,20
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS		40,0000	176,950	7.078,00
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS		45,0000	82,917	3.731,27
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS		50,0000	39,117	1.955,85
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID		50,0000	99,583	4.979,15
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE		160,0000	5,083	813,28
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND		80,0000	135,913	10.873,04
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO		80,0000	6,900	552,00
007537	PALHA DE AÇO		80,0000	4,397	351,76
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO		220,0000	4,380	963,60
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)		230,0000	5,090	1.170,70
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)		500,0000	4,907	2.453,50
001217	PAPEL TOALHA		300,0000	5,793	1.737,90
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID		1.000,0000	2,983	2.983,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA		45,0000	15,533	698,99
031077	SABAO EM BARRA 5/200G		40,0000	82,950	3.318,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)		43,0000	114,900	4.940,70
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS		425,0000	7,390	3.140,75
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS		1.000,0000	6,267	6.267,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS		430,0000	25,287	10.873,41
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10		600,0000	8,127	4.876,20
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10		420,0000	12,460	5.233,20
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO		90,0000	16,813	1.513,17
077474	VASSOURA PIAÇAVA		60,0000	15,650	939,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID		1.000,0000	1,843	1.843,00
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID		1.000,0000	2,523	2.523,00

Total Geral: 170.578,74